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RADA GMINY KOSAKOWO

OGŁOSZENIE O WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO   

Stosownie do przepisów art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 39, 46 pkt 1 oraz 
art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko oraz uchwały nr LXXXIX/627/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

WÓJT GMINY KOSAKOWO 
zawiadamia

o wyłożeniu do publicznego wglądu w dniach 5 - 29.12.2023 r. projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu 
Pogórze gm. Kosakowo w rejonie ulic: Feliksa Dorsza, Tadeusza Kościuszki, Wiejskiej, Adama Mickiewicza, Józefa Wybickiego i Kazimierza Pułaskie-
go – etap I – dotyczącego terenu rezerwowanego pod usługi edukacji wraz z prognozą oddziaływania na środowisko oraz uzasadnieniem. W celu 
umożliwienia udziału społeczeństwa w opracowaniu projektu zostanie przeprowadzona dyskusja publiczna nad przyjętymi w nich rozwiązaniami 
w sali posiedzeń Urzędu Gminy Kosakowo w dniu 7 grudnia 2023 r. godz. 15.00.

Projekt planu dostępny będzie na stronie www.bip.kosakowo.pl, a także w siedzibie Urzędu Gminy Kosakowo, ul. Żeromskiego 69, pokój nr 258 
(II piętro), w godzinach pracy urzędu, po uprzednim telefonicznym ustaleniu terminu wizyty w Referacie ds. Planowania i Zagospodarowania Prze-
strzennego (58 660-43-13). Jednocześnie informuje, że w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko, w miejscu i czasie wyłożenia projektu miejscowego planu do publicznego wglądu można zapoznać się z prognozą oddziaływania na 
środowisko do planu.

Osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projektu planu oraz 
uwagi i wnioski do dokumentacji dot. strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Uwagi i wnioski mogą być wnoszone do Wójta Gminy Kosa-
kowo w formie: pisemnej na adres Urząd Gminy Kosakowo, ul. Żeromskiego 69, 81-198 Kosakowo, ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Kosakowo; 
w postaci elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym, weryfikowanym przy pomocy ważnego, kwalifikowanego certyfikatu 
na adres: planowanie@kosakowo.pl, bądź też opatrzonych podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP za pomocą elektronicznej skrzynki 
podawczej; formularza zamieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej UG Kosakowo na stronie referatu ds. Planowania i Zagospodarowania 
Przestrzennego w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15.01.2024 r. Wnoszący uwagi podaje swoje imię i nazwisko lub nazwę jednostki organiza-
cyjnej oraz adres zamieszkania lub siedziby, a także oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy. 

Klauzula informacyjna w zakresie ochrony danych osobowych znajduje się na stronie głównej BIP UG Kosakowo: bip.kosakowo.pl
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Program lokalnych uroczystości Święta Nie-
podległości rozpoczęła o godzinie 10:00 msza 
św. w intencji Ojczyzny odprawiana w kościele 
w Kosakowie. W dalszej części obchodów na-
stąpiło odsłonięcie odrestaurowanego pomnika, 
którego dokonali wójt gminy Kosakowo, ks. ka-
nonik Jan Grzelak oraz Wojciech Szwarc – wnuk 
Jana Koszałki, zamordowanego kierownika 
szkoły w Pierwoszynie. Następnie samorządow-
cy i lokalne delegacje złożyły pod pomnikiem 
wiązanki kwiatów. 

Podczas niepodległościowego spotkania 
asystę honorową pełnili żołnierze 43. Bazy Lot-
nictwa Morskiego. Poczty sztandarowe stowa-

rzyszeń i związków działających na terenie na-
szej gminy swoją obecnością podniosły rangę 
uroczystości.

Mamy świadomość, że pamięci o wielu ofia-
rach niemieckich zbrodni – mieszkańcach wsi 
Kępy Oksywskiej nie da się już niestety przywró-
cić. Niemniej jednak przeprowadzone badania 
pozwoliły doprecyzować kilka nowych faktów. 
Zwracamy się więc z gorącym apelem o kontakt 
z pracownikami gminnej biblioteki i przekazanie 
nieznanych jeszcze być może faktów związa-
nych z martyrologią mieszkańców ziemi kosa-
kowskiej.

Niepodległość na sportowo i kulinarnie

Święto Niepodległości w naszej gminie 
uczciliśmy również na sportowo. Tradycyjnie po 
raz 17. tego dnia punktualnie o godzinie 11:45 
rozpoczął się Bieg Niepodległości, który zgro-
madził rzeszę chętnych. W 105. rocznicę odzy-
skania przez Polskę Niepodległości sympatycy 
biegu mogli uczcić w ten sposób to wyjątkowe 
święto. Z kolei w Mechelinkach w hali sprzeda-
ży serwowana była tradycyjna, kaszubska zupa 
brukwiowa na gęsinie.

W obecności pocztu sztandarowego gminy 
Kosakowo, Ochotniczej Straży Pożarnej Kosako-
wo oraz pocztów gminnych szkół podstawowych 
z Dębogórza, Mostów oraz Pogórza obchody 
z okazji 105. Rocznicy Odzyskania Niepodległości 
rozpoczęto Mazurkiem Dąbrowskiego odegranym 
przez Orkiestrę Dętą Gminy Kosakowo pod batutą 
Zbigniewa Kostrzewskiego. Ze sceny w wykona-
niu orkiestry rozbrzmiały także „Legiony”.

W tym roku z rąk wójta statuetkę Złotego Kło-
sa odebrali Ewa Narloch-Kerszka, Krzysztof Cho-
roś oraz Jarosław Niewiadomski. Tradycyjnie już 
w trakcie uroczystości zostały wręczone upominki 
i dyplomy strażakom z OSP w Kosakowie. Minutą 
ciszy uczczono tragicznie zmarłych strażaków, 
którzy w ostatnim czasie brali udział w akcjach 
ratowniczych i poszukiwawczych na Pomorzu.

Akademia zakończyła się programem arty-
stycznym w wykonaniu Zespołu Klubu Marynarki 
Wojennej, który w tym roku obchodzi 20 - lecie 
istnienia, a w jego skład wchodzą artyści, którzy 
tworzyli go od podstaw w formacji artystycznej 
Flotylla.

Sylwetki laureatów 
Złotego Kłosa 2023:

Ewa Narloch-Ker-
szka to rdzenna miesz-
kanka gminy Kosakowo. 
Z wykształcenia i pasji jest 
artystą plastykiem. Ukoń-
czyła orłowskie Liceum 
Plastyczne oraz gdańską 
Akademię Sztuk Pięknych. 

Zajmuje się malarstwem, grafiką/akwafortą i cera-
miką. Prowadzi w Mostach Galerię ,,Grafija’’ i ART 
pracownię w jednym, w której prowadzi zajęcia dla 
dzieci i dla dorosłych. Skupia gminną społeczność, 
współpracuje z Biblioteką Publiczną Gminy Kosa-
kowo, Klubem Seniora, prowadząc charytatywnie 
warsztaty. Współpracuje z przedszkolami, szkołami 
z Gdyni, Kosakowa, Rumi, prowadząc warsztaty pla-
styczne. Bierze udział w wydarzeniach kulturalnych. 

Krzysztof Choroś - mieszkaniec Mostów uro-
dzony w 1951 r. w Warszawie w rodzinie pokolenio-
wych warszawiaków  komandor porucznik w stanie 
spoczynku. Ukończył Wyższą Szkołę Marynarki 
Wojennej w Gdyni – kierunek nawigacji oraz peda-
gogikę na Uniwersytecie Warszawskim. Piastował 
stanowiska dowódcze na okrętach ORP Hel i ORP 
Puck. Po odejściu z Marynarki Wojennej został 
pierwszym komendantem Straży Miejskiej w Sopo-
cie, którą zorganizował od podstaw jako pierwszą 
taką instytucją w Trójmieście. Od 1991 roku związa-
ny jest z gminą Kosakowo. Jest współredaktorem 
kosakowskich wydawnictw informacyjnych oraz 
dzienników i czasopism regionalnych. Współzało-

życielem, organizatorem i pierwszym dyrektorem 
spółki komunalnej PEKO. To założyciel i pierwszy 
prezes stowarzyszeń żeglarskich w naszej gminie: 
„Stowarzyszenia Rewska Szkuta” czyli dzisiejszego 
„Yacht Clubu Rewa” i “Stowarzyszenia Port Meche-
linki”.

Jarosław Niewiadomski urodzony w 1965 r. 
w Toruniu, od 2005 r. 
mieszkaniec Pierwo-
szyna. Swoją przy-
godę ze sportem roz-
począł w 1977 roku 
w klubie judo MKS 
„Zryw” Toruń. Od 1989 
roku był związany 
z Wojskowym Klubem 
Sportowym „Flota” 
Gdynia, gdzie jako żoł-
nierz zawodowy repre-
zentował klub i Wojsko 

Polskie. W trakcie swojej kariery zdobywał medale 
na Mistrzostwach Polski Seniorów, był członkiem 
kadry narodowej seniorów, wielokrotnym Mistrzem 
Polski Masters, Mistrzem Wojska Polskiego oraz 
brązowym medalistą Mistrzostw Europy Masters. 
Jako trener wojskowego pięcioboju morskiego miał 
istotny wkład w rozwój tej dyscypliny w Wojsku 
Polskim, jego wychowankowie triumfowali złotym 
medalem na Światowych Igrzyskach Wojskowych 
w 2011 roku w Brazylii. Pod koniec kariery sportowej 
uzyskał uprawnienia trenerskie II klasy i rozpoczął 
nauczanie dzieci i młodzieży judo, co zaowocowało 
wychowaniem wielu medalistów Mistrzostw Polski. 
Od 2005 roku jest związany z gminą Kosakowo, 
gdzie założył Uczniowski Klub Judo „Mosty”.

Obchody Święta Niepodległości
Przy Pomniku pamięci tutejszych księży, nauczycieli i mieszkańców zamordo-
wanych przez Niemców w latach 1939-1945 w Kosakowie 11 listopada br. ze-
brali się samorządowcy, żołnierze, przedstawiciele służb mundurowych i miesz-
kańcy, aby wziąć udział w uroczystych obchodach 105. rocznicy odzyskania 
niepodległości przez Polskę.

Złote Kłosy 2023 przyznane
10 listopada o godz. 17 w Kosakowskim Centrum Kultury uroczyście rozpoczęła 
się akademia z okazji Narodowego Święta Niepodległości, podczas której wójt 
gminy Kosakowo Marcin Majek tradycyjnie wręczył statuetki Złotego Kłosa oso-
bom, które przyczyniają się w rozwój oraz promowanie gminy, jej społeczności 
oraz kultywują tradycje i wartości patriotyczne. Wyróżnienie statuetką ma cha-
rakter symboliczny i wręczane jest od 2005 r.
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Zaduszki Morskie w Rewie

Tradycyjnie, 2 listopada w Dzień Za-
duszny samorządowcy i mieszkańcy 
gminy spotkali się w Rewie pod krzy-
żem na Alei Zasłużonych Ludzi Morza 
by wspominać tych, którzy nie wrócili 
z morza oraz tych, którzy na morze już 
nigdy nie wyruszą. 

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w rew-
skim kościele odprawioną przez proboszcza ks. 
Wojciecha Tychnowskiego. Następnie procesja 
spod kościoła wyruszyła pod krzyż morski na Alei 
Zasłużonych Ludzi Morza w Rewie. Tu w obecno-
ści asysty honorowej Marynarki Wojennej, hołd 
i pamięć tym co odeszli na wieczną wachtę oddał 
wójt gminy Kosakowo Marcin Majek, zastępca 
wójta Marcin Kopitzki oraz przewodniczący Rady 
Gminy Andrzej Śliwiński wraz z radną Katarzyną 
Milanowską. Pod krzyżem w imieniu dowódcy Gar-
nizonu Gdynia wiązankę złożył kmdr Przemysław 
Karaś oraz zastępca komendanta Portu Wojenne-
go Gdynia kmdr por. Stanisław Waśko. Uroczystość 
wspierał 59. Pluton Harcerzy „Knieja”. Zgodnie z co-
roczną tradycją, w trakcie uroczystości, strażacy 
OSP w Kosakowie złożyli symboliczny wieniec na 
wodach Zatoki Puckiej, aby uczcić poległych w głę-
binach morza.

Ranking analizuje poziom rozwoju gmin 
w oparciu o zasadę zrównoważonego rozwoju, 
uwzględniając 16 wskaźników. Premiuje gmi-
ny o największym potencjale zarówno w sferze 
gospodarczej, jak i społecznej. Pierwsze miejsce 
gminy Kosakowo w kategorii gmin wiejskich, to 
awans o dwie pozycje względem zeszłego roku. 
Ukazuje on m.in. fakt, że działania podejmowa-
ne przez wójta oraz radę gminy  są właściwe. 
Inwestycje realizowane są zgodnie z potrzebami 
mieszkańców, gmina pozyskuje środki zewnętrz-
ne, czy też posiada niskie zadłużenie. Pokazuje 
także, że poziom edukacji w gminie jest na bar-
dzo wysokim poziomie, a nowi mieszkańcy chęt- nie u nas zamieszkują – komentuje Przewodni-

czący Rady Gminy Andrzej Śliwiński.

Wartość całego kontraktu to niespełna 20 
mln złotych, z czego ponad 9 mln zł pochodzi 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Dla 
gminy Kosakowo wartość całego projektu wy-
niosła prawie 5,5 mln zł, z czego 793 tys. zł to 
dofinansowanie z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Po przemówieniach włodarzy obu gmin na-
stąpił symboliczny moment przecięcia wstęgi, 
którego dokonali: wójt gminy Kosakowo Marcin 
Majek, wójt gminy Puck Tadeusz Puszkarczuk, 
sekretarz gminy Puck Anna Łapińska, główny 
specjalista przedsięwzięcia Pomorskie Trasy Ro-

werowe Tomasz Legutko oraz kierownik referatu 
inwestycji gminy Kosakowo Andrzej Klemenski. 

Przy okazji wydarzenia na mocy porozumie-
nia w sprawie partnerstwa na rzecz zrównowa-
żonego rozwoju z PGE Energią Ciepła oraz Okrę-
gowym Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej 
nasi partnerzy podarowali solarną stację łado-
wania smartfonów, która posłuży mieszkańcom 
gminy Kosakowo. 

Wydarzenie stanowiło podsumowanie pro-
jektu realizowanego w gminie Kosakowo. Mamy 
nadzieję, że dzięki takim inwestycjom nasi 
mieszkańcy chętniej wypróbują nowe szosy do 
jazdy na jednośladach. Rowery to doskonała dla 
środowiska alternatywa dla spalinowego trans-

portu oraz naszego zdrowia. Dzięki powstaniu 
ścieżek podróżowanie rowerem po gminie Kosa-
kowo i powiecie puckim staje się atrakcyjniejsze, 
łatwiejsze, a przede wszystkim bezpieczniejsze.

Pomimo natłoku dodatkowej pomocy zwią-
zanej z sytuacją pandemiczną, wybuchem wojny 
w Ukrainie czy włączenia nowych form pomocy 

w zakresie ogrzewania domów i mieszkań zespół 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej swoje 
codzienne obowiązki wykonywał przez wszystkie 

ostatnie lata wzorowo. Słowa, które dosko-
nale opisują wrażliwość i zaangażowanie 
wszystkich członków tworzących zespół 
GOPS takie jak poświęcenie, oddanie, so-
lidarność, wsparcie, pomoc – odmieniane 
przez wszystkie przypadki, brzmiące tak 
zwyczajnie, są sensem ich pracy. Dzięki 
temu, że nie jest im obojętny drugi człowiek, 
zapłakane dziecko, nieszczęśliwa rodzina, 
samotna, starsza osoba, osoba z niepeł-
nosprawnością, uciekający przed wojną 
ludzie, wszyscy wokół – ten świat przypo-
mina sobie, dlaczego jeszcze istnieje.

Podsumowanie projektu Pomorskie Trasy Rowerowe
4 listopada br. w Mościch Błotach na granicy gminy Kosakowo i gminy Puck dokonano symbolicznego otwarcia ścieżki 
powstałej w ramach Pomorskich Tras Rowerowych o znaczeniu międzynarodowym R10. 

I miejsce w Rankingu Gmin
17 listopada br. odbyło się ogłoszenie wyników Rankingu Gmin Województwa 
Pomorskiego 2023. Gmina Kosakowo zajęła I miejsce w kategorii gmin wiej-
skich. Nagrodę z rąk wojewody pomorskiego Dariusza Drelicha odebrał Prze-
wodniczący Rady Gminy Kosakowo Andrzej Śliwiński.

Dzień Pracownika Socjalnego
20 listopada br. z zespołem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej spotkali się 
włodarze gminy Kosakowo. Spotkanie to było wyrazem wdzięczności, uznania 
i podziękowania dla tych, którzy poświęcają swoje życie zawodowe na pomoc 
i wsparcie innym.



www.kosakowo.pl BIULETYN GMINY KOSAKOWO

Nr 12/2023 5

....Według danych przytaczanych przez ekspertów Polskiego

Towarzystwa Kardiologicznego choroby układu krążenia odpo-

wiadają za ok. 50% zgonów kobiet i ponad 40% zgonów męż-

czyzn w Polsce. 

....- Ok. 80% przypadków chorób układu krążenia, podobnie

jak spowodowanych nimi zgonów, można uniknąć. Kluczowa

jest jednak modyfikacja najważniejszych czynników ryzyka

oraz kontrola już istniejących zaburzeń i chorób, np. wysokiego

poziomu cholesterolu, czy insulinooporności - mówi lek.

Władysława Dmochowska-Wróblewska, specjalista chorób

wewnętrznych, kardiolog.

....Bardzo ważne jest zwiększenie dostępności do badań

profilaktycznych oraz konsultacji kardiologicznych połączo-

nych z echokardiografią lub echo serca (do wyboru przez

lekarza). W trosce o zdrowie mieszkańców i zapewnienie im

dogodnego, bezpłatnego i szybkiego dostępu do odpowied-

nich badań i konsultacji z lekarzem specjalistą wójt gminy

Kosakowo Marcin Majek organizuje we współpracy z podmio-

tem medycznym działającym na terenie gminy kampanię zdro-

wotną dla mieszkańców. 

Badanie USG piersi

tel. 783 900 700

....W ramach akcji profilaktycznej mieszkańcy gminy Kosako-

wo będą mogli wykonać bezpłatne badania.

Pakiet kardiologiczny:

-.badania  krwi  w  punkcie  pobrań (profil  lipdowy,  glukoza),
-.konsultacja kardiologiczna dla osób z nieprawidłowym  wyni-
kiem  badań  krwi  wykonanych  w  ramach  akcji  zdrowotnej.

dla kobiet od 20. roku życia.

Umów termin
Medicorum Centrum Zdrowia 
ul. Płk. S. Dąbka 338, Pogórze, gm. Kosakowo 
(Galeria Szperk)

....- To ważne i odpowiedzialne, aby zadbać o zdrowie na-

szych mieszkańców w możliwy dla samorządu sposób, aby za-

uważać i zapobiegać problemom, z którymi się borykają wyni-

kającym m.in. ze współczesnego zbyt szybkiego tempa życia,

którego skutkiem mogą być właśnie problemy kardiologiczne.

Chciałbym  zwrócić  uwagę,  jak ważna jest profilaktyka badań

Wójt gminy Kosakowo Marcin Majek
zaprasza mieszkańców gminy 
na bezpłatne badania profilaktyczne.

Akcja zdrowotna rozpocznie się 8 stycznia 2024 r. 

oraz ich dostępność - właśnie takie możliwości świadczonych

na najwyższym poziomie usług medycznych chcemy zapewnić

mieszkańcom gminy Kosakowo. Dobro i zdrowie mieszkańców

jest dla nas priorytetem - mówi wójt gminy Kosakowo Marcin

Majek.
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W spotkaniu z mieszkańcami uczestniczyli wójt 
gminy Kosakowo Marcin Majek, zastępca wójta 
Marcin Kopitzki, dyrektor GOPS Małgorzata Borek 
oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych. 
Spotkanie miało na celu wskazanie potrzeb, z jakimi 
borykają się osoby z niepełnosprawnościami oraz ich 
opiekunowie. Kolejnym punktem była wspólna dys-
kusja nad tym, jakie działania może podjąć samorząd 
gminny w zakresie aktywizacji takich osób.

Witając wszystkich przybyłych mieszkańców, 
wójt gminy Kosakowo Marcin Majek przedstawił, 
skąd wynikła potrzeba spotkania: w październiku br. 

odbyło się spotkanie “przy kawie” z włodarzem gminy 
i mieszkańcami, podczas którego duża jego część 
została poświęcona tematyce pomocy i aktywizacji 
osób z niepełnosprawnościami. 

Następnie głos zabrała dyrektor Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kosakowie Małgo-
rzata Borek, która poinformowała o działaniach jakie 
prowadzi instytucja. Tego typu spotkania są również 
doskonałą okazją do nawiązania współpracy z lokal-
nymi organizacjami, instytucjami i grupami społecz-
nymi, które działają na rzecz osób z niepełnospraw-
nościami. Wspólne działania mogą prowadzić do 
zwiększenia ich efektywności i skuteczności. 

Prelegenci (dyrektor GOPS Małgorzata Borek, Le-
szek Chojnacki Prezes Zarządu firmy Nautil Sp. z o.o., 
Maciej Sośnicki Prezes Zarządu Lider Dębogórze) 
przedstawili ciekawe i inspirujące pomysły i działania, 
które prowadzone są na terenie naszej gminy oraz za-
pewne są zalążkiem do dalszego rozwijania i pomocy 
osobom z niepełnosprawnościami. 

Ostatnia część spotkania została zdominowana 
przez wspólną rozmowę z mieszkańcami. 

Ostatecznie orzekł, że wzniesiona w oparciu 
o tzw. ustawę covidową jako rzekome sanatorium 
dla ozdrowieńców nie spełnia jej wymogów i sta-
nowi samowolę budowlaną. Decyzja w toku admi-
nistracyjnym jest ostateczna.

Inwestor ma prawo zaskarżyć ją do Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego, jednak sam 
fakt zaskarżenia nie wstrzymuje wykonalności 
tej decyzji. Oznacza to, że budynki muszą zostać 
rozebrane, gdyż wzniesione zostały nielegalnie, 
bez wymaganych pozwoleń i zgód, w tym bez po-
zwolenia wodnoprawnego, a w konsekwencji bez 
pozwolenia na budowę, które w tym przypadku 
było wymagane. Nie ma w tym przypadku zna-
czenia fakt ich stanu technicznego czy estetyki, 

- Obecna aktualizacja wieloletniego programu 
inwestycyjnego budowy stacji uzdatniania wody, 
sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnych 
przewidziana jest do roku 2030. Jest to aktualizacja 
już wcześniej przyjętego w 2019 programu. W tej 
aktualizacji uwzględniono wszelkie inwestycje, któ-
re od roku 2019 do 2023 roku zostały już wykonane. 
To co ważne, program stanowi kompleksowy sys-

Wieloletni program inwestycji wodno-kanalizacyjnych
Uzgodniony został wieloletni program inwestycyjny dla budowy, rozbudowy 
i modernizacji ujęć, stacji uzdatniania wody, sieci wodociągowych oraz kanali-
zacji sanitarnych realizowany przez PUK PEKO. Program obejmuje ramowe za-
łożenia modernizacyjno-rozwojowe infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej 
i stanowi podstawę koordynacji działań inwestycyjnych w innych obszarach po-
dejmowanych na terenie gminy Kosakowo.

Spotkanie ws. aktywizacji osób z niepełnosprawnościami
8 listopada br. w Kosakowskim Centrum Kultury w Pierwoszynie odbyło się spotka-
nie z mieszkańcami dot. pomocy i aktywizacji osób z niepełnosprawnościami. 

„Domki covidowe” w Mechelinkach do rozbiórki
Po ponad 3 latach batalii przed różnymi instytucjami Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Gdańsku w paździer-
niku br. utrzymał w mocy zaskarżoną przez inwestora decyzję Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pucku 
o nakazie rozbiórki inwestycji w Mechelinkach. 

„

„
- Cieszę się, że dużo różnych tematów podczas dzi-

siejszego spotkania zostało poruszone. Jestem przeko-
nany, że to spotkanie nie będzie ostatnie i już myślimy 
nad terminem kolejnego. Uważam, że gmina może pod-
jąć wiele działań, w tym po pierwsze może wyłonić oso-
bę, która będzie cały temat niepełnosprawności spinać. 
Drugim działaniem, które możemy wdrożyć, to pojawie-
nie się na stronie gminy zakładki dedykowanej osobom 
z niepełnosprawnościami. Trzecia kwestia to podjęcie 
próby zorganizowania spotkania z przedsiębiorca-
mi, aby pokazać, że osoby z niepełnosprawnościami 
również mogą uczestniczyć w życiu zawodowym. Po 
czwarte, myślę że warto zastanowić się nad kwestią 
utworzenia Spółdzielni Socjalnej - mówił podczas spo-
tkania wójt gminy Kosakowo, Marcin Majek. 

roku wydał wyrok i nakaz inwestorowi zapłatę grzyw-
ny w wysokości 20 tys. złotych i 10 tys. złotych na-
wiązki na Państwowy Fundusz Ochrony Środowiska.

Dla przypomnienia, teren inwestycji stanowi 
enklawę położoną w otulinie Nadmorskiego Par-
ku Krajobrazowego, w obszarze pasa ochronnego 
brzegu morskiego, w strefie ochrony konserwator-
skiej, na obszarze strefy ochrony ekspozycji zespołu 
ruralistycznego wsi Mechelinki, głównie na obszarze 
szczególnego zagrożenia powodzią, gdzie wymaga-
ne jest pozwolenie wodnoprawne. Na obszarze tym 
obowiązują również ustalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z któ-
rym teren ten oznaczony jest symbolem 71.ZE jako 
teren zieleni nieurządzonej z zakazem zabudowy.

tem działań w trzech aspektach. Po pierwsze mo-
dernizacja i budowa stacji uzdatniania wody i no-
wych ujęć wody, czyli coś co już rozpoczęliśmy i co 
będziemy kontynuować. Po drugie budowa i mo-
dernizacja wszystkich sieci wodociągowych, które 
będzie realizowała nasza spółka PEKO. Trzecim 
aspektem zaś jest rozbudowa systemu kanalizacji 
sanitarnej i, co też ważne, modernizacja wszystkich 

przepompowni ścieków, których na naszym terenie 
jest kilkadziesiąt i które wymagają stałych prac i na-
kładów finansowych. Gmina cały czas się rozbudo-
wuje, przybywa mieszkańców, przybywa nowych 
zamieszkałych terenów i dlatego należy budować 
sieci na nowo. 

Do trzech takich najbardziej kluczowych przed-
sięwzięć ujętych w programie należy: budowa no-
wych studni w Kosakowo, Suchym Dworze, Pogó-
rzu i Mostach, budowa nowych sieci sanitarnych 
przede wszystkim w Mostach w rejonach ulicy Zie-
lonej i Błękitnej, gdzie obecnie nie ma sieci kanaliza-
cji sanitarnej. W wielu miejscach brakuje też wielu 
sieci wodociągowych myślę, że w najbliższych la-
tach jest to najważniejszy punkt, żeby tereny w to 
zabezpieczyć - powiedział wójt gminy Kosakowo 
Marcin Majek.

gdyż cała inwestycja od samego początku rozpa-
trywania przez nadzór budowlany była świadomie 
i konsekwentnie kontynuowana przez inwestora.

Oprócz przepisów złamanych przez inwestora 
wynikających z prawa budowlanego, złamane zo-
stały też te wynikające z art. 188 Kodeksu karnego, 
a Sąd Rejonowy w Wejherowie we wrześniu tego 
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Dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Mostach pod opieką Lucyny Sorn przygotowa-
ły dla wszystkich przybyłych gości, a w szczegól-
ności dla pasowanych maluchów niespodziankę 
- krótką inscenizację legendy o Mikołajku Nad-
morskim. Dzieci z przejęciem słuchały opowia-
dania i podziwiały grę aktorską starszych kole-
gów. i koleżanek

Podczas uroczystości każda z grup przed-
szkolaków zaprezentowała krótki repertuar słow-
no-muzyczny, co nadawało uroczysty i przeuro-
czy ton wydarzeniu. Po recytacjach i muzycznych 
pląsach nastąpił moment ślubowania.

Z pewnością był to wyjątkowy dzień, który 
dzieci będą wspominały przez cały okres przed-
szkolny.

Aktu dekoracji jubilatów przyznanym meda-
lem dokonał wójt gminy Kosakowo Marcin Majek. 
Jubileusz Złotych Godów świętowali: Ewa i Kazi-
mierz Malinowscy z Dębogórza, Teresa i Józef 
Melzer  z Dębogórza, Ewa i Józef Pstrągowscy 
z Pogórza, Ewa i Michał Stelmaszczyk z Suchego 
Dworu, Teresa i Zygmunt Stencel z Dębogórza, 
Wiesława i Tadeusz Suzga z Pierwoszyna oraz 
Maria i Tadeusz Toccy z Dębogórza.

Zgłoszenia jubileuszu mogą dokonać jubilaci 
lub członkowie rodziny (dzieci, wnu-
ki, rodzeństwo) za zgodą jubilatów. 
W zgłoszeniu należy podać imiona 
i nazwisko jubilatów, adres ich sta-
łego zameldowania na pobyt stały 
w gminie Kosakowo, informację o da-
cie i miejscu zawarcia małżeństwa  
oraz informację o adresie kontakto-
wym. Wniosek dotyczący zgłoszenia 
jubileuszu Długoletniego Pożycia 
Małżeńskiego dostępny jest na stro-
nie BIP UG w Kosakowie w zakładce 

Urząd Stanu Cywilnego. Wniosek należy złożyć 
w USC w Kosakowie.

O nadaniu Medali za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie jubilaci zostaną powiadomieni przez 
kancelarię Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
Odznaczenia wręczane są jubilatom przez wójta 
gminy Kosakowo w terminie 6 miesięcy od nada-
nia medali. Urząd Stanu Cywilnego w Kosakowie 
powiadomi jubilatów o terminie wręczenia Meda-
li za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Serdecznie gratulujemy zdobycia nagrody 
w wysokości 1 000 zł, która została przyznana 
za fantastyczne wyniki sportowe. Z dumą obser-
wujemy sportowe sukcesy mieszkańców gminy 

Kosakowo i trzymamy kciuki za każdy kolejny 
start w rywalizacjach. Jesteśmy przekonani, że 
to wsparcie pomoże w realizacji kolejnych, wy-
marzonych celów.

Maja Powązka to 11-letnia judoczka miesz-
kająca i ucząca się w Dębogórzu. Swoją przy-
godę z judo rozpoczęła w styczniu 2018 r. 
w Uczniowskim Klubie Judo „Mosty”. Posiada 
pomarańczowo-zielony pas – 3,5 KYU. Jest am-
bitną i utalentowaną zawodniczką, która na każ-
dych zawodach i treningach stawia sobie cele 
i konsekwentnie je realizuje. Jej upór w dążeniu 
do celu może być przykładem dla wszystkich. Na 
macie jest nieustępliwa i waleczna, a zarazem 
zawsze pomaga trenerowi i kolegom. 

Wizyta rozpoczęła się spotkaniem z wójtem 
Marcin Majek oraz zastępcą wójta Marcinem Ko-
pitzkim. Podczas spotkania dzieci zapoznały się 
z funkcjonowaniem urzędu, miały okazję przepro-
wadzić rozmowy i zadać mnóstwo ciekawych py-
tań włodarzom. Dzieci miały okazję zasiąść w sali, 
na której odbywają się sesje Rady Gminy i zapadają 
najważniejsze dla gminy decyzje. Podczas wizyty 

pierwszaki podziwiały perspektywę terenu 
z tarasu widokowego znajdującego się na II 
piętrze tutejszego urzędu. 

Pracownicy Referatu ds. Ochrony Śro-
dowiska przeprowadzili warsztaty z właści-
wej segregacji śmieci, po których dzieci roz-
wiązywały quizy i zagadki nawiązujące do 
wcześniejszej lekcji z segregacji odpadów.

Pasowanie na 
przedszkolaka w Mostach

27 listopada br. w nowo wybudowa-
nym przedszkolu w Mostach w bardzo 
radosnej, przepełnionej entuzjazmem 
i uśmiechami atmosferze odbyło się 
pierwsze pasowanie na przedszkola-
ka. 54 dzieci z grup Krabików, Musze-
lek i Koników Morskich zostały oficjal-
nie przedszkolakami.

Jubileusz Złotych Godów
50. rocznica zawarcia związku małżeńskiego to niezwykle ważne i piękne wyda-
rzenie, okazja do obchodów i składania życzeń. Pary małżeńskie z gminy Kosa-
kowo, które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim 27 paź-
dziernika br. otrzymały nadawany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.  

Nagroda Wójta dla zawodniczki judo
26 października br. wójt gminy Kosakowo wręczył wyróżnienie Nagrodę Wójta 
Gminy Kosakowo za wysokie wyniki sportowe Mai Powązce, która na co dzień 
trenuje w Uczniowskim Klubie Judo „Mosty”. 

Wizyta pierwszoklasistów w urzędzie
7 listopada br. Urząd Gminy Kosakowo odwiedzili młodzi mieszkańcy na-
szej gminy, uczniowie klasy 1. SP w Pogórzu. Dzieci miały okazję poroz-
mawiać z wójtem oraz uczestniczyć w ciekawym spotkaniu z pracowni-
kami Referatu ds. Ochrony Środowiska dotyczącym segregacji odpadów.
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W tym celu wójt gminy Kosakowo Marcin Majek 
wszczął postępowanie administracyjne z urzędu 
zgodnie z art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
oraz art. 234 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne w sprawie zmiany stanu wody i jej odprowa-
dzania na działce nr 1086 (obręb Pogórze) przy ul. 
Katalońskiej w Suchym Dworze, ze szkodą dla grun-
tów sąsiednich.

W ramach podjętych działań wójt wystąpił 
również do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Bu-
dowlanego w Pucku z wnioskiem o przeprowadzenie 
kontroli zgodnie z przepisami prawa wodnego oraz 
na podstawie przepisów prawa budowlanego, a tak-
że do Starosty Powiatowego w Pucku o wstrzymanie 
wydawania kolejnych pozwoleń budowlanych na 
terenie osiedla do czasu zakończenia wszczętego 
przez gminę postępowania administracyjnego.

Przez ostatnie trzy miesiące trwały testy sys-
temu. W tym czasie flota była stopniowo zwiększa-
na. Zaczęło się od 100 rowerów, następnie było ich 
250. Gdy hiszpański operator, firma City Bike Global, 
wywiązał się z podstawowych obowiązków, rozsze-
rzono testy na pełną flotę czterech tysięcy rowerów. 
Operator przeszedł próbę pozytywnie. W związku 
z tym, jeszcze zanim zacznie się sezon zimowy, 
mieszkańcy 16 gmin metropolii będą mogli skorzy-
stać z systemu.

Osoby, które korzystały z wcześniejszej wersji 
aplikacji, powinny ją zaktualizować (część telefonów 
aktualizuje aplikację automatycznie, a w części za-
leży to od ustawień użytkownika) lub usunąć i ścią-
gnąć ją ponownie ze strony rowermevo.pl.

Stypendia naukowe

Lp. Imię i nazwisko ucznia

Liczba punktów 
przyznanych 
uczniowi podczas 
oceny meryto-
rycznej wniosku

1 Tymon Karpiński 2,3

2 Julia Ścibor 2,2

3 Maja Pustówka 1,8

4 Mateusz Wajda 1,5

5 Radosław Szczepaniak 1,0

6 Zofia Ulatowska 0,8

7 Adrian Ratajczak 0,7

8 Tymon Woroniecki 0,7

9 Oliwier Ratajczak 0,5

Przyznano 9 stypendiów uczniom szkół pod-
stawowych:

Przyznano 13 stypendiów uczniom szkół po-
nadpodstawowych:

Lp. Imię i nazwisko ucznia Liczba punktów 
przyznanych 
uczniowi podczas 
oceny merytorycz-
nej wniosku

1 Paulina Gruszczyńska 2,0

2 Jan Rudnicki 1,9

3 Jan Gołata 0,9

4 Zuzanna Polańska 0,9

5 Rozalia Kata 0,8

6 Beata Kosarz 0,8

7 Urszula Danowska 0,7

8 Piotr Rudnicki 0,7

9 Oliwia Kreft 0,7

10 Amelia Szweda 0,5

11 Nina Jendza 0,5

12 Maksymilian Pojawa 0,5

13 Tymoteusz Szornak 0,5

Przyznano 10 stypendiów studentom:

Lp. Imię i nazwisko 
ucznia

Liczba punktów 
przyznanych uczniowi 
podczas oceny mery-
torycznej wniosku

1. Kamil Romanowski 1,20

2. Marta Nowosielska 1,00

3. Joanna Tkaczyk 0,97

4. Kacper Bober 0,91

5. Paulina Mikuła 0,90

6. Wiktoria Pręgiel 0,87

7. Wiktoria Itrych 0,87

8. Filip Szczepański 0,87

9. Maja Kaszuba 0,87

10. Marek Rudnicki 0,84
Stypendium jednorazowe w kwocie 1 500 zł 

otrzymał Antoni Czapliński – finalista 35. olim-
piady filozoficznej w Warszawie. Wszystkim gra-
tulujemy osiągnięć i życzymy sukcesów w kolej-
nych etapach edukacji szkolnej.

Akcja podzielona była na dwa etapy. Pierwszy 
polegał na kontroli infrastruktury przyszkolnej - ozna-
kowanie, oświetlenie, stan chodników, ogrodzeń oraz 
barierek. Stwierdzone nieprawidłowości zgłaszane 
były do odpowiednich komórek w Urzędzie Gminy. 
Dokonywano patroli w obrębie placówek oświato-
wych, zwracając szczególną uwagę na dzieci prze-
chodzące przez przejście dla pieszych. W przypad-
ku dużego natężenia ruchu, strażnicy pomagali im 
przejść przez jezdnię.

Drugi etap polegał na spotkaniach profilaktycz-
nych dzieci ze strażnikami gminnymi. Zajęcia odby-
wały się w szkołach oraz w przedszkolach i dotyczyły 
bezpieczeństwa w trakcie drogi do i ze szkoły. Straż 
Gminna w zajęciach posłużyła się pomocą eduka-
cyjną – autochodzikiem, a każde dziecko otrzymało 
elementy odblaskowe.

W zajęciach ze strażnikiem gminnym łącznie 
wzięło udział ponad 500 dzieci.

Zakończona akcja Prefektury Straży Gminnych 
i Miejskich Województwa Pomorskiego nie kończy 
działań Straży Gminnej Kosakowo. Ze względu na 
bardzo duże zainteresowanie tematem, do końca 
roku będą prowadzone spotkania profilaktyczne nt. 
bezpieczeństwa.

Odbyło się zgodnie z uchwałą Nr 
LIX/208/2018 Rady Gminy Kosakowo z dnia 9 
sierpnia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
udzielania stypendiów Wójta Gminy Kosakowo 
za wysokie wyniki w nauce dla uzdolnionych 
uczniów i studentów w ramach Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Uczniów i Studentów w gminie Kosakowo. W ter-
minie tj. do dnia 20 października 2023 r wpłynęły 
łącznie 43 wnioski.

31.10.2023 r. w Urzędzie Gminy Ko-
sakowo odbyło się posiedzenie komi-
sji w zakresie rozpatrzenia wniosków 
uczniów, studentów oraz za wybitne 
osiągnięcia na arenie ogólnopolskiej, 
międzynarodowej – wnioski indywidu-
alne.

System Roweru 
Metropolitalnego Mevo 2.0 
w pełni funkcjonalny
Zgodnie z zapisami umowy, po zakoń-
czonych testach i spełnieniu warunków 
kontraktu przez operatora, Mevo jest go-
towe do startu. Zachęcamy do korzysta-
nia z roweru miejskiego. 

Zalane działki w Suchym 
Dworze
W dniach 25 października br. roku oraz 
4 listopada br. doszło do zalania działek 
położonych w Suchym Dworze przy ul. 
Przepiórczej. W akcji odpompowywania 
wody z zalanych terenów udział wzięli 
strażacy z Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Kosakowie. Do zaistniałej sytuacji 
doszło w wyniku nieprawidłowego za-
gospodarowania wód opadowych oraz 
dwukrotnego przerwania wału zbiornika 
wodnego położonego na osiedlu Teso-
ro. Gmina Kosakowo natychmiastowo 
podjęła działania zmierzające do wyeli-
minowania zaistnienia podobnej sytuacji 
w przyszłości.

Bezpieczna droga do przedszkola/szkoły 
Wzorem ubiegłego roku Straż Gminna Kosakowo włączyła się w akcję Prefektury Stra-
ży Gminnych i Miejskich woj. pomorskiego Bezpieczna droga do przedszkola/szkoły.



www.kosakowo.pl BIULETYN GMINY KOSAKOWO

Nr 12/2023 9

PUK „PEKO” w Kosakowie informuje, że wpłaty 
gotówkowe przyjmowane będą do dnia 20.12.2023 
r. Informujemy też naszych Klientów, że pracownik 
spółki od dnia 15.12.2023 r. będzie dokonywał od-
czytów wodomierzy. Osoby, których pracownik nie 
zastanie w domu proszone są o podanie stanów 
wodomierzy najpóźniej do 5.01.2024 r.

Odczyty wodomierzy można przesyłać na 
adres e-mail odczyty@pukpeko.pl, SMS-em: 601-
970-229 (nazwisko, adres, odczyty wodomierzy) 
lub korzystając z formularza na pukpeko.pl.

Brak zabezpieczenia może doprowadzić do 
zamarznięcia wody w przewodach, a w efekcie 
również do uszkodzenia wodomierza czy zala-
nia pomieszczeń. Koszty usunięcia awarii czy 
wymiany wodomierza, związanych z brakiem 
zabezpieczenia przed mrozem lub inną 

Jeżeli jednak dojdzie do zamarznięcia wody 
w wodomierzu, należy ten fakt niezwłocznie 

zgłosić pod numerem telefonu 58 625 47 47. Po 
przyjęciu zgłoszenia pracownicy PEKO dokona-
ją wymiany wodomierza i koniecznych napraw, 
jednak jeśli uszkodzenie będzie skutkiem nieza-
bezpieczenia przed mrozem, będzie to usługa 
odpłatna. Zlecenia będą realizowane w kolejno-
ści zgłoszeń.

Prace można było składać do 31 października 
i wpłynęło ich 41. Jury wyłoniło trzy zwycięskie 
prace oraz przyznało dwa wyróżnienia. Wszystkie 
nagrodzone dzieci są uczniami szkoły podstawo-
wej w Pogórzu. I miejsce: Adrian Snarski kl. 5E, II 
miejsce: Alicja Waligóra kl. 5D, III miejsce: Alicja 
Sturgulewska kl. 4F. Wyróżnienia: Maria Stańczak 
kl. 3A oraz Piotr Frozyna kl. 3C.

Konkurs polegał na przygotowaniu pracy pla-

stycznej w formacie A3 przez mieszkańców gminy 
bez względu na wiek, a jego celem było szerzenie 
świadomości i poczucia odpowiedzialności za śro-
dowisko, rozwijanie twórczej inicjatywy, pomysło-
wości i kreatywności z użyciem rożnych narzędzi 
i materiałów plastycznych.

Konkurs został objęty patronatem wójta gminy 
Kosakowo, a do współpracy zaproszono również 
dyrektora Przedsiębiorstwa Usług Komunalnym 

PEKO Tomasza Drozdowskiego, który ufundował 
nagrody dla pierwszych trzech miejsc.

Czy posiadając stary piec gazowy konden-
sacyjny, mogę skorzystać z dofinansowania 
z programu Czyste Powietrze na jego wymianę?

Dofinansowanie z programu dotyczy tylko 
pieców na paliwo stałe poniżej 5. klasy, jednak 
można skorzystać z dofinansowania na termomo-
dernizację budynku np.: wymianę okien, drzwi wej-
ściowych, bramy garażowej, docieplenie budynku.

Posiadam kominek z rozprowadzeniem jako 
jedyne źródło ciepła w całym domu, czy należy 
mi się dofinansowanie?

Tak oczywiście, program dofinansowuje wy-
mianę nieefektywnego źródła ciepła na nowocze-
sne spełniające wymogi programu.

W styczniu tego roku wymieniłem okna 
i drzwi zewnętrzne. Mam piec gazowy. Czy 

otrzymam dofinansowanie?
Poniesienie pierwszego kosztu kwalifikowal-

nego (data wystawienia pierwszej faktury/doku-
mentu księgowego) może nastąpić nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed datą złożenia wniosku o do-
finansowanie, niestety termin minął, ponieważ mi-
nęło 6 miesięcy od wystawienia pierwszej faktury.

Gdzie szukać informacji dotyczącej czy 
dany piec, okno, drzwi spełniają wymogi tech-
niczne programu?

Aby mieć pewność, czy np. piec, który kupu-
jemy spełnia warunki programu należy wejść na 
stronę lista-zum.ios.edu.pl, gdzie jest na bieżąco 
aktualizowana lista urządzeń i materiałów speł-
niająca wymagania techniczne programu 

Mieszkam w domu typu bliźniak, są dwa od-

rębne wydzielone mieszkania. Dom jest ogrze-
wany pompą ciepła i posiada panele fotowolta-
iczne. Posiadamy jedną księgę wieczystą na ten 
budynek. Jakie mamy możliwości dofinanso-
wania z  programu?

Można skorzystać z termomodernizacji 
budynku (wymiana okien, drzwi, bramy garażo-
wej, ocieplenie budynku) pod warunkiem zgody 
wszystkich współwłaścicieli domu widniejących 
w księdze wieczystej na realizację przedsięwzię-
cia. 

Zgłoszenia sprzętu do odbioru 
przyjmowane są telefonicznie w dni 
robocze w godzinach 7.30 – 15.30 

pod numerem telefonu 58 624 66 11 
lub 609-045-410.

Rozliczenie stanów 
wodomierzy

Zabezpiecz wodomierz przed mrozem
Jak co roku, w związku ze zbliżają-
cym się sezonem zimowym, przy-
pominamy o konieczności prawidło-
wego zabezpieczenia wodomierzy 
i instalacji wodociągowej przed od-
działywaniem niskich temperatur.

Konkurs „STOP SMOG – dbamy o naszą gminę” 
16 listopada br. w Urzędzie Gminy Kosakowo rozstrzygnięty został konkurs 
„STOP SMOG – dbamy o naszą gminę”, który z początkiem października ogło-
siła Straż Gminna Kosakowo we współpracy z referatem Ochrony Środowiska 
tutejszego urzędu. 

Czyste powietrze w pytaniach i odpowiedziach

Sposób na duże elektrośmieci
Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” z Gdyni od-
biera bezpłatnie i bezpośrednio z domów duży, zużyty sprzęt 
AGD i RTV (lodówki, pralki, zmywarki, kuchenki elektryczne, 
telewizory kineskopowe o przekątnej powyżej 20 cali i płaskie 
o przekątnej powyżej 45 cali).
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Informujemy, że na podstawie przepro-
wadzonych badań stwierdzono przekroczenia 
dopuszczalnych parametrów w zakresie azotu 
amonowego, azotu ogólnego oraz substancji 
ekstrahujących się eterem naftowym (tj. tłusz-
czów). Badania zostały przeprowadzone na 
zbiorczych kolektorach, co oznacza, że na tere-
nie gminy Kosakowo występują osoby i podmio-
ty, które odprowadzają ścieki o znacznej zawar-
tości wymienionych wyżej substancji.

Oczyszczenie ścieków o podwyższonej za-
wartości zanieczyszczeń azotem i tłuszczami 
jest droższe ze względu na większe obciążenie 
dla systemu technologicznego oczyszczalni.

Badania jakości ścieków będą ponowione. 
W przypadku dalszego występowania przekro-
czeń dopuszczalnych wartości, trwale wzrośnie 
opłata za odprowadzanie ścieków do oczyszczal-
ni, a w konsekwencji będzie musiał ulec zwięk-
szeniu koszt odprowadzania ścieków ponoszony 
przez mieszkańców i podmioty funkcjonujące na 
terenie gminy Kosakowo. Mając na uwadze po-
wyższe, w najbliższych miesiącach wdrożone zo-
staną kontrole jakości ścieków odprowadzanych 
do systemu kanalizacyjnego, w celu wytypowa-
nia źródeł stwierdzonych przekroczeń.

Apelujemy też do mieszkańców o weryfika-
cję swoich nawyków związanych z korzystaniem 
z kanalizacji. Przypominamy, że wylewanie tłusz-
czów po smażeniu do ubikacji lub zlewu to wciąż 
powszechny, lecz także niebezpieczny nawyk 
w wielu gospodarstwach domowych.  Wprowa-
dzany do kanalizacji tłuszcz nie rozpuszcza się 
w wodzie, lecz po ostudzeniu tężeje i osadza 
na ścianach rur. Nierzadko kończy się to po-
wstaniem zatoru uniemożliwiającego odpływ 
ścieków i zalaniem domu, a w przypadku budow-
nictwa wielomieszkaniowego, nawet wszystkich 
mieszkań. Co zatem zrobić ze zużytym olejem 
po smażeniu? W gospodarstwach domowych, 
najprościej jest go zlewać do przeznaczonego 
do tego celu słoika lub butelki. Następnie, za-
mknięte naczynie z olejem można wyrzucić do 
pojemnika na odpady zmieszane (resztkowe) 
w kolorze czarnym. W przypadku mniejszych ilo-
ści tłuszczu, patelnię można wytrzeć ręcznikiem 
papierowym, a ręcznik wyrzucić do odpadów 
zmieszanych.

Pamiętajmy, że tłuszcze to nie tylko problem 
w naszych domach. Ich obecność w sieci nara-
ża na awarie przepompownie ścieków tłoczące 
ścieki z poszczególnych osiedli i miejscowości. 
Usuwanie tłuszczów jest ogromnym wyzwaniem 
dla oczyszczalni ścieków, a ich przedostanie się 
do środowiska naturalnego stanowi zagrożenie 
dla ekosystemu. Dlatego tak ważne jest, by jesz-
cze w domu odpowiednio zagospodarować te 
odpady i nie pozwolić by trafiły do kanalizacji.

Krwiodawcy spotkali się w kameralnym gro-
nie, by uczcić nie tylko Dni Honorowego Krwio-
dawstwa, czy odebrać odznaczenia, lecz także 
by porozmawiać, poznać się i miło spędzić czas. 
I tak też było. Humory zdecydowanie dopisały, 
a podziękowań, podarunków i wdzięczności nie 
było końca. 

Prezesi Leszek Bryka z Klubu HDK w Pucku 
oraz Andrzej Śliwiński z Kosakowskiego Klubu 
HDK powitali zebranych krwiodawców oraz wła-
dze samorządów z powiatu puckiego, po czym 
wręczyli odznaczenia, nagrody i podziękowania.

W dowód uznania za długoletnie oddawanie 
krwi odznakę II stopnia Zasłużony Dawca Krwi 
(mężczyźni po 12 litrach, kobiety po 10 litrach) 
otrzymali: Danuta Karwowska i Sylwia Marek.

W dowód uznania za długoletnie oddawanie 
krwi odznakę III stopnia Zasłużony Dawca Krwi 

(mężczyźni po 6 litrach, kobiety po 5 litrach) 
otrzymali: Radosław Kiciński, Mirosław Barański, 
Magdalena Gębka-Scuffins, Maciej Bułach.

Odznakę „Zasłużony dla klubu” w dowód 
uznania za wspieranie idei honorowego krwio-
dawstwa nadaną przez Klub HDK w Pucku otrzy-
mały: Ireneusz Felkner oraz Piotr Tempski.

Oprócz wyżej wymienionych krwiodawców 
z Gminy Kosakowo, Wójt Marcin Majek i Prze-
wodniczący Rady Gminy Kosakowo Andrzej 
Śliwiński przekazali podziękowania za ofiar-
ność i chęć niesienia bezinteresownej pomocy 
drugiemu człowiekowi, które otrzymali: Danuta 
Karwowska, Sylwia Marek, Maciej Bułach, Rado-
sław Kiciński, Paulina Chyła, Leszek Bryja, Rafał 
Grubba, Jacek Bastian, Piotr Cybula, Aleksandra 
Urbańska-Syguła, Mateusz Domaros i Arleta We-
sołowska.

Jako że pomost jest sezonowy, czego wy-
magają warunki wodne na tym akwenie, pon-
tony z wyposażeniem zostały po tych robotach 
zdemontowane na sezon jesienno-zimowy i zo-
staną ponownie zamontowane na sezon wiosen-
no-letni. Pomost w pełnej krasie, po ponownym 
montażu, zobaczymy już w następnym sezonie 
turystycznym. Wówczas będzie można z niego 
korzystać w pełnym zakresie.

Inwestycja ta jest ostatnią częścią projektu 
pn. „Rozwój oferty turystyki wodnej w obszarze 
Pętli Żuławskiej i Zatoki Gdańskiej miejscowości 
Rewa, Gmina Kosakowo – przedłużenie pomostu 
i budowa Bosmanatu” dofinansowanego ze środ-
ków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020. Pozostałe, wcześniej 

wykonane elementy to budowa bosmanatu 
w Rewie oraz zakup 11 łódek żaglowych do ce-
lów edukacyjno-szkoleniowych. Całkowita kwota 
przyznanych środków 1.611.772,26 zł.

Zła jakość ścieków 
sanitarnych
W październiku br. odbyła się komplek-
sowa kontrola jakości ścieków odpro-
wadzanych z terenu gminy Kosakowo do 
Grupowej Oczyszczalni Ścieków PEWIK 
Gdynia w Dębogórzu-Wybudowaniu.

Co nowego w projekcie Zatoka?
W  tym roku został przedłużony pomost cumowniczy w Rewie. Dokonano zakupu 
i montażu pontonów pływających z wyposażeniem oraz robót budowlanych mają-
cych na celu adaptację istniejącego przyczółku pomostu, co pozwoliło na montaż 
pomostów zwiększających jego długość do 100 m. Zmiana przyczynia się do zwięk-
szenia liczby jednostek żaglowych które mogą do tego pomostu przycumować. 

Gala Honorowych Dawców Krwi
8 listopada 2023 r. w Domu Kultury w Żelistrzewie odbyła się uroczysta gala 
krwiodawstwa w powiecie puckim w ramach Dni Honorowego Krwiodawstwa. 
Wydarzenie zostało zorganizowane przez Klub HDK w Pucku i Kosakowski Klub 
HDK. Podczas uroczystości uhonorowano, odznaczono i nagrodzono między in-
nymi dawców krwi z ziemi puckiej. 
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W przeprowadzonym przez Zrzeszenie Ka-
szubsko-Pomorskie o. Dębogórze/Kosakowo 
konkursie udział wzięło wielu utalentowanych wy-
konawców. Wszyscy występujący wykonali jedną 

lub dwie wybrane przez siebie pieśni patriotyczne 
- tym razem utwory nie musiały być przedstawio-
ne w języku kaszubskim. Na widowni zasiadł wójt 
gminy Kosakowo Marcin Majek wraz z radnym 
Michałem Przysieckim, dyrektorzy gminnych 
szkół - Anna Szymborska, Monika Pawlicka, Ra-

fał Juszczyk oraz Wojciech Prieba, nie zabrakło 
również nauczycieli, wychowawców oraz rodzin 
młodych wykonawców. Komisja konkursowa 
w składzie: Magdalena Dettlaff, Tadeusz Korthals 

oraz Tomasz Świercz po wysłuchaniu wszystkich 
uczestników postanowiła przyznać następujące 
miejsca. Kategoria soliści, klasy I-III: I miejsce - 
Zoja Ordziniak, II miejsce - Matylda Hirsz, III miej-
sce - Natalia Roszak, wyróżnienie - Łucja Bielecka 
i Liwia Miotke. Klasy IV-VIII: I miejsce - Karol Chaj-
dukowski, II miejsce - Zuzanna Plaga, III miejsce 
- Jakub Bieniek, wyróżnienie - Blanka Gąciarz 

i Helena Szczepaniak. Kategoria duety, klasa I-III: 
I miejsce - Pola Kępka i Maja Angielczyk, II miejsce 
- Liwia Miotke i Tymon Sztybór, III miejsce - Oliwia 
Zielińska i Natalia Klawikowska, wyróżnienie - Zo-
fia Potęga i Oliwia Kierzkowska. Kategoria zespo-
ły, klasy I-III: I miejsce - Jantarki, II miejsce - Szkoła 
Podstawowa w Dębogórzu, III miejsce - Szkoła 
Podstawowa w Mostach; klasy IV-VIII: I miejsce 
- Dębogórskie Kwiatki, II miejsce - Zespół szkoły 
w Mostach, III miejsce - Zespół Jantarki.

Zwycięzcom pragniemy przekazać zasłużo-
ne gratulacje, a wszystkim wokalistom dziękuje-
my za udział w konkursie. Bardzo dziękujemy p. 
Wandzie i p. Dance za słodki poczęstunek - pysz-
ne drożdżówki dla wszystkich uczestników.

We wrześniu zespół Kosakowianie wyjechał 
do Francji na zaproszenie partnerskiej gminy Gon-
neville-la-Mallet. Zespołowi towarzyszyła grupa 
Chantersi. Kosakowianie zaprezentowali się pod-
czas koncertów w Gonneville-la-Mallet i Étretat. 
Występom towarzyszył śpiew i taniec kaszubski. 
Była to okazja do integracji i wymiany kulturalnej. 
Kosakowianie zaśpiewali też w Katedrze na mszy 
św. W maju będziemy gościć naszych partnerów 
z Francji u siebie.  

Za nami przygoda z językiem kaszubskim 
„Z kaszëbsczim do lëdzy - z kaszubskim do ludzi”, 
która była możliwa dzięki sponsorowi @EnergaSA 
z Grupy ORLEN.

Konkurs Pieśni Patriotycznych

10 listopada br. w Chëczy Nordowëch Kaszëbów w Kosakowie roz-
brzmiały pieśni o tematyce patriotycznej. Konkurs Pieśni Patrio-
tycznych odbył się pod patronatem Instytutu Pamięci Narodowej. 

Jesień w zrzeszeniu
11 listopada zespół Kosakowianie wystąpił w Win-
nicy Nawrot na uroczystości poświęconej Witol-
dowi Józefowi Kukowskiemu działaczowi niepod-
ległościowemu, który został zamordowany przez 
Niemców w Piaśnicy. Zespół wykonał piosenki 
patriotyczne w języku polskim i kaszubskim.

Stowarzyszenie Kaszubski Regio-
nalny Chór “Morzanie” zaprasza 
serdecznie wszystkich chętnych 
17 grudnia na Koncert Galowy XVIII 
Festiwalu Kolęd Kaszubskich I Pie-

śni Adwentowej w Kościele pw. Św. Antoniego 
Padewskiego w Kosakowie. 

Jury ogłosi tegorocznych laureatów wyło-
nionych w przesłuchaniach konkursowych,  któ-
re będą miały miejsce 17 grudnia od godz. 13:00 
w KCK w Pierwoszynie. Następnie wszystkie 
chóry i zespoły zaprezentują swój repertuar ko-
lędowy. Wstęp na wydarzenia wolny. Serdecznie 
zapraszamy! Szczegóły wydarzenia na stronie fb 
chóru Morzanie oraz stronie morzanie.pl.

O realizacji projektu i działaniach podejmo-
wanych przez Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 
o.Dębogórze-Kosakowo na rzecz nauki języka i kul-
tywowania tradycji kaszubskich w Radio Kaszëbë 
opowiadała prezes oddziału Aleksandra Pająk. 
Zapraszamy do wysłuchania wywiadu. Przed nami 
śpiewnik i płyta z autorskimi utworami.

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie o. Dębo-
górze/Kosakowo prowadzi cykliczne warsztaty 
dla dzieci i dorosłych. Dla dzieci przeprowadziliśmy 
warsztaty muzyczne, plastyczne, kulinarne, malowa-
nie na szkle, spotkania z ciekawymi ludźmi. Odbyły 
się też warsztaty, gdzie przybliżyliśmy dzieciom po-
stać Antoniego Abrahama, a one wykonały jego por-
tret. Wszystko to w ramach obchodów Roku Abra-
hama ogłoszonego przez Zarząd Główny ZKP. Dla 
dorosłych odbyły się warsztaty hafciarskie. Najbar-
dziej rozpoznawalnym przejawem regionalnej sztu-
ki ludowej jest właśnie haft kaszubski. W naszym 
oddziale staramy się nie tylko kultywować tradycję, 
ale i zachęcać do jej kultywowania kolejne pokolenia.

Trwają zapisy na kurs nauki języka kaszubskie-
go, zgłoszenia: Aleksandra Pająk tel. 792 064 664.
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Zamysł kiermaszy w przystani w Mechelin-
kach wziął się z potrzeby promowania twórców 
i produktów lokalnych. To miejsce, które działa 
już prawie od roku, tworzą go ludzie z pasją z na-
szej gminy i powiatu puckiego. Przez ostatni rok 
w weekendy zorganizowano tam wiele warszta-
tów artystycznych skierowanych do przechod-
niów, dzieci i dorosłych. Można było poznać, jak 
tworzą się szydełkowe cudeńka, lawendowe 
ozdoby czy ceramiczne arcydzieła. Sprzedawcy 
wychodzą zza stoisk do ludzi odwiedzających to 
miejsce, by dzielić się swoją pasją i umiejętnościa-
mi, by wytworzony produkt móc zabrać do domu.

Inicjatorkami tego miejsca są:
Alina z Mostów - „Robię sama”
Promuje produkt lokalny i przepisy przekazy-

wane z pokolenia na pokolenie od rodzin rybac-
kich z Mechelinek. Dużym powodzeniem cieszą 

Serdecznie zapraszamy w każdą sobotę i niedzielę w godz 11:00-18:00 do przystani rybackiej w Mechelinkach. W dniach 
15-17 grudnia br. odbędzie się przedświąteczny Kiermasz Bożonarodzeniowy. 

się śledzie w zalewie octowej, śledzie w śmie-
tanie i w zalewie korzennej, a także przetwory 
z pigwy. 

Ewa z Mostów - Galeria Grafija 
Artystka, założycielka galerii i pracowni 

w jednym. Tworzy grafiki, akwaforty, ceramikę 
dekoracyjną oraz prowadzi warsztaty.

Wśród wystawców spotkacie również:
Elwirę z Mechelinek - Wędzarnia Turbot
Miejsce w którym w sposób tradycyjny i na-

turalny przygotowują swoje produkty. Tradycje 
i jakość stawiają na pierwszym miejscu. 

Łukasza z Pierwoszyna - Pasieka św. Ambro-
żego 

Oferują miody z własnej pasieki wyróżniają-
ce się bogatym smakiem i aromatem.

W ofercie również stoiska z domowymi wy-
piekami, swojskimi wędlinami, wiejskimi jajkami, 
ręcznie robionym nabiałem, owocami z sadu 
Jana, szytymi maskotkami, poduszkami i ręcznie 
wykonaną biżuterią. 

 Organizatorzy kiermaszu dbają o to, aby 
stoiska były różnorodne o nie powtarzającym się 
asortymencie. 

Magda z Rewy - Surf_pętelka 
Artystka, szydełkuje i dzierga na drutach. 

Czapki, chusty, torebki, koszyki, podkładki a także 
przepiękne kolorowe maskotki to wyroby z naj-
wyższej jakości włóczki i naturalnej wełny. 
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BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Pan Sławomir nie tylko użyczył te instru-
menty, ale kilkakrotnie również o nich opowia-
dał, m.in. w ramach mini wykładu otwartego dla 
wszystkich chętnych, podczas spotkania z senio-
rami oraz w jedną z sobót – uczestnikom zajęć 
z Klubu Małego Czytelnika. Byliśmy zauroczeni 
zarówno zaangażowaniem prelegenta, jak rów-
nież stopniem zainteresowania słuchaczy (bez 
względu na wiek!).

Po raz piąty na ścianach bibliotecznej galerii 
zawisły olejne prace Czesławy Kaczmarczyk. Tym 
razem pani Czesia postanowiła zabrać nas na Spo-
tkanie z przyrodą. Taki nosi tytuł wystawa, którą 
otworzyliśmy w czwartek 9 listopada. Spośród 52 
prac dokładnie połowa prezentuje morze w różnych 
ujęciach. Nad wszystkim czuwa Anioł Stróż ;).

To jednak nie wszystkie atrakcje. Wnętrze 
bibliotecznych gablot wypełniły korzenie drzew 
o niepowtarzalnych kształtach. To efekt wspólnych 
z mężem spacerów po dębogórskich lasach, w któ-
rych, jak widać, kryje się sporo skarbów natury.

Czym jednak byłoby muzeum bez eksponatów? 
Jeden z nich, za sprawą Jadwigi Piernickiej trafił 
właśnie do biblioteki. Pani Jadwiga zdecydowała 
się przekazać do naszych zbiorów folklorystyczny 
strój kaszubski, kilkadziesiąt lat temu stanowiący 
własność jej mamy – Marianny Potrykus, aktywnej 
działaczki społecznej z Dębogórza. Pani Jadziu, 
dziękujemy za ten wspaniały dar!

Zastanawiamy się, czy znalazłyby się inne oso-
by, które zgodziłyby się dołączyć do pani Jadwigi? 

Dzieje spisane na kartach książek znacznie zyskują 
na wartości, kiedy wzbogaci się je o realne przed-
mioty. Zwracamy się więc do mieszkańców gminy, 
z gorącym apelem o pomoc we wspólnym opowie-
dzeniu naszej lokalnej historii. Czy zechcielibyście 
podzielić się z nami swoimi skarbami? Zachęcamy 
do kontaktu.

Autor „odbrązowił” wizerunek tych statków. 
Kiedy przemierzały bałtyckie fale nie były przecież 
jeszcze pomnikami naszej historii. Otwarciu wy-
stawy towarzyszyć będzie prelekcja dr. Zdzisława 
Krygera, który przypomni historię tych żaglowych 

Środki finansowe w kwocie 2000 zł – w ramach 
programu Książka paliwem dla wyobraźni – prze-
znaczyliśmy na zakup teatrzyku kamishibai (wraz 
z ilustracjami) oraz książek z wydawnictwa psycho-
logicznego, które posłużą do zorganizowania inte-
resujących zajęć literacko-plastycznych dla dzieci 
przedszkolnych i wczesnoszkolnych.

Z ŻYCIA SZKÓŁ

Często słyszymy, 
że młodzież obecnie 
nie angażuje się w życie 
społeczne, że młodzi 
ludzie są nastawieni do 

świata roszczeniowo i egoistycznie. Nie 
jest to prawda. Po raz kolejny udowodnili 
to nasi uczniowie. W dni wolne od nauki 
poświęcili czas na uczestnictwo w kwe-
ście na rzecz gdyńskiego Hospicjum im. 

Św. Wawrzyńca prowadzonej na okolicz-
nych cmentarzach. Wcześniej też zaanga-
żowali się w sprzedaż kalendarzy, z której 
dochód przeznaczony jest dla chorych 
dzieci.

Interesująca pasja
Przez miesiąc, począwszy od 12 paź-
dziernika br., w bibliotece gościła wy-
stawa instrumentów etnicznych i ludo-
wych z wielu stron świata. Stanowią 
one część kolekcji mieszkańca Dębo-
górza Sławomira Krause.

Miłe wrażenia po 
„Spotkaniu z przyrodą”

Dar dla Biblioteki
Coraz bliższy urzeczywistnienia staje 
się plan utworzenia przy kosakowskiej 
bibliotece izby tradycji. Jesteśmy prze-
konani, że to miejsce okaże się intere-
sujące nie tylko dla osób szukających 
obecnie na ziemi kosakowskiej swojego 
miejsca na ziemi, ale także dla jej rdzen-
nych mieszkańców. W tym niewielkim 
lokalnym muzeum chcielibyśmy opo-
wiadać historię naszej małej Ojczyzny. 
A jest bogata, uwierzcie. 

„Rewsczé szkùtë 
przë robòce”
Zapraszamy na otwarcie wystawy obra-
zów Zdzisława Karbowiaka prezentują-
cych rewskie szkuty podczas codzien-
nej, mozolnej pracy. 

Książka paliwem dla wyobraźni
Informujemy, że gminna biblioteka zna-
lazła się w gronie 115 podmiotów, które 
otrzymały darowiznę od Fundacji Grupy 
PERN (łącznie wpłynęło 1118 wniosków 
w sześciu kategoriach). 

Zawsze chętni do pomocy

statków towarowych. Serdecznie zapraszamy 
do kosakowskiej książnicy 12 grudnia br. o godz. 
17:00. Wstęp wolny.
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Rezultatem naszych działań była możliwość 
zapoznania z żeglarstwem prawie 300 nowych osób 
w wieku 12-14 lat. Część z nich na tyle dobrze nauczy-
ła się żeglować, że w wakacje mogli nas wspierać 
w naszych zajęciach dla dzieci z gminy, dzięki czemu 
mogliśmy zaprosić więcej gminnych dzieci.

Poza standardową całoroczną aktywnością szko-
leniowo-wychowawczą skierowaną do grupy dzieci 
i młodzieży, w tym roku w trakcie wakacji rozpoczę-

liśmy bezpłatne cotygodniowe zajęcia szkoleniowe 
dla dorosłych posiadających uprawnienia żeglarskie, 
ale chcących rozwinąć/udoskonalić swój warsztat 
żeglarski.

Także zimą nasz klub nie próżnuje - w każdy 
weekend odbywają się zajęcia ruchowo-teoretyczne 
dla grupy młodszej (do 12 roku życia) oraz starszej 
(powyżej 12 roku życia). Ponadto, dwa razy w tygodniu 
odbywają się zajęcia na sali gimnastycznej w szkole 

w Dębogórzu oraz w każdy czwartek zajęcia na pły-
walni w Kosakowie.

Kontakt: grupa dzieci: trener Maciej Angielczyk 
(nr tel. 607-769-976), grupa młodzieży oraz zajęcia na 
pływalni: trener Jędrzej Charłampowicz (nr tel.: 504-
620-100).

Mimo fatalnych warunków atmosferycznych 
zawodnicy stanęli na wysokości zadania i godnie re-
prezentowali barwy Sztormu. W listopadzie ostatnie 
tegoroczne mecze ligowe rozgrywały również zespoły 
młodzieżowe i seniorzy Sztormu Kosakowo. Rocznik 
2012 „Młodzik D2” w ostatnim spotkaniu pokonał 2:0 
lidera Stolem Gniewino, kończąc rundę bez porażki 
na własnym terenie. W dobrych nastrojach na kolejkę 
przed końcem rundy jest rocznik 2008 „Junior Młodszy 
B2”, który wygrał ostatnie dwa mecze po 3:0 – z Barcą 
Bolszewo i tydzień później z Gdyńską AP Dąbrowa. 

Zespół seniorów natomiast zakończył rundę jesienną 
porażką 1:5 ze Stolemem II Gniewino; w dwóch po-
przednich spotkaniach w A-Klasie Sztorm zremisował 
2:2 z Barcą Bolszewo i wygrał 3:2 z KP Gdynia.

Zapraszamy do zespołów Sztormu Kosako-
wo (roczniki od 2008 do 2020). Treningi odbywa-
ją się na naturalnej powierzchni z podziałem na 
małe grupy. Indywidualne treningi bramkarskie, 
opieka fizjoterapeutów. Szczegółowych infor-
macji udzielają: Piotr Fos, tel. 501-326-119 oraz 
Michał Michalski, tel. 507-625-650 oraz (dla rocz-
ników 2008/09) Bartosz Lewandowski, tel. 667 
230 390.

Yacht Club Rewa
Sezon 2023 był niezwykle pracowity w Yacht Clubie Rewa, poza 
bezpłatnymi całorocznymi zajęciami dla dzieci i młodzieży 
z gminy Kosakowo, realizowaliśmy również zajęcia żeglarskie 
w ramach projektu Pomorskich Żagli Wiedzy. 

Nabory do 
Sztormu 
Kosakowo

Rozgrywki ligowe Sztormu Kosakowo
Pod koniec października rocznik 2016 „Żak” Sztormu Kosakowo był gospoda-
rzem turnieju ligowego. 

Kolejne biegi były dedykowane maluszkom do 
4 lat, które samodzielnie przebiegły 150 m. Później 
odbyły się biegi kategorii 5-7 lat na trasie 350 m, biegi 
kategorii 8-9 lat na trasie 500 m, biegi kategorii 10-12 
lat na trasie 1 km oraz biegi młodzieży 13-15 lat na 
trasie 1,5 km.

Na mecie na zawodników czekały pamiątkowe 
medale nawiązujące swoją symboliką do Święta Nie-
podległości oraz  Krzyża Morskiego na Alei Zasłużo-
nych Ludzi Morza w Rewie. Najlepszą reprezentant-
ką gminy Kosakowo okazała się Magdalena Białek 
z Dębogórza, a wśród mężczyzn najlepszy z gminy 
okazał się Paweł Cybula z Kazimierza.

Medale Indywidualne: Roksana Rogalska – 
Kumite Kobiet +68 kg, Sandra Lieske – Kumite Kobiet 
- 68 kg, Dominika Szatkowska – Kumite Kobiet - 50 
kg. Medal Drużynowy: Kumite Drużynowe Kobiet – 
Sandra Lieske, Dominika Szatkowska, Sandra Ran-
can i Roksana Rogalska.

To ogromne osiągnięcie nie byłoby możliwe bez 
zaangażowania i determinacji naszych zawodniczek. 
Dziewczyny przeszły długą drogę – od małego dziec-
ka aż do wieku seniorskiego. Serdeczne gratulacje 
dla Roksany Rogalskiej, Sandry Lieske i Dominiki 
Szatkowskiej za zdobyte medale indywidualne, oraz 
całej drużynie za srebrny medal w kategorii drużyno-

wej. Dziękujemy także wszystkim uczestnikom Mi-
strzostw Polski Seniorów w karate za emocjonujące 
pojedynki i fair play. To były naprawdę udane zawody, 
pełne sportowej pasji i zaangażowania.

Zaskakująco wysoki poziom zawodów budził po-
dziw kibiców, trenerów i samych zawodników. Powiat 
pucki reprezentowały dwa zespoły dziewcząt ze Szkoły 
Podstawowej w Pogórzu. Nasze niezawodne biegaczki 
zarówno w kategorii U-13 jak i U-15 sprawiły miłą nie-
spodziankę, zdobywając dwa wicemistrzowskie tytuły. 
Dziewczyny pokonały aż 15 ekip, ulegając tylko świet-
nie dysponowanym reprezentantkom powiatu kartu-

skiego. Zmęczone, ale szczęśliwe zawodniczki Skocz-
ka Pogórze udekorowane medalami i pamiątkowymi 
pucharami pięknie prezentowały się na podium. U-13: 
Maria Gawin, Nadia Kaczmarczyk, Zosia Zając, Yana 
Lazouskaya, Ania Mach, Zuzanna Kamin. (Eliza Kłosin 
- rez.), U-15: Maja Łuczka, Natalia Szydłowska, Rozalia 
Pawłowicz, Natalia Kułakowska, Helena Fabisz, Julia 
Grygianiec, (Marianna Habowska, Lena Kozak-rez.).

Za nami XVII Bieg 
Niepodległości
W tegorocznej 17. edycji biegu wzięło 
udział blisko 700 osób – dorośli, dzieci 
i młodzież. Pierwsi zawodnicy wystar-
towali o godzinie 11.45. Do pokonania 
mieli 5-kilometrowy dystans na malow-
niczej trasie Kosakowo-Mechelinki. 

Sukcesy zawodników Gokken
Drużyna z klubu karate Gokken odniosła całkiem niezły sukces, zdobywając aż 4 cen-
ne medale na Mistrzostwach Polski w Karate Seniorów, które odbyły się 12.11 br.

Finały Igrzysk Wojewódzkich w Sztafecie
19.10 br. Mistrzowie Powiatów Województwa Pomorskiego rywalizowali w 52. Fina-
łach Igrzysk Wojewódzkich w Sztafetowych Biegach Przełajowych w Gdyni. W chło-
dzie i deszczu na wymagającej trasie z długimi podbiegami na dystansach od 850 (U-
13) do 1150 metrów (U-15) walczyły 6-osobowe zespoły sztafetowe reprezentujące 
wszystkie powiaty woj. pomorskiego. 

SPORT
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Z ŻYCIA SOŁECTW

Dębogórze
Sołtys wraz radą sołecką 

w Dębogórzu, 11 listopada br. zor-
ganizowali wieczornicę z okazji 
Święta Niepodległości. Na wszyst-
kich przybyłych czekał poczęstu-

nek: rogaliki, słodycze, owoce, kawa, herbata oraz 
chleb ze smalcem i ogórkiem. Podczas spotkania 

został odśpiewany Hymn Narodowy, a następnie 
odbyły się śpiewy piosenek patriotycznych. 

Sołtys wsi informuje, że Dębogórze otrzy-
mało nagrodę wysokości 2500 zł za plebiscyt 
Piękna Wieś 2023 r. Za tą sumę sołtys zakupił 
kafelki i obrzeże do krzyża na poczet remontu, 
który zostanie wykonany w 2024 r.

Sołtys wraz członkiem rady sołeckiej zorga-
nizowali konkurs dla mieszkańców Dębogórza 
na najładniej przystrojony dom na Halloween. 
Komisja w składzie: Józef Melzer, Michał Goto-
wała oraz Wojciech Prieba przyznali I miejsce 
Mai i Wiktorii Jodłowskiej. Zwyciężczynie otrzy-
mały dyplom oraz upominek. 

2 października br. odbyła się msza św. w lasach 
Piaśnickich upamiętniająca osoby, które zostały za-
mordowane przez Niemców 1939 r. W tym dniu na 
ceremonii gminę reprezentowali sołtys Dębogórza 
i radny Józef Melzer oraz Przewodniczący Rady 
Gminy Andrzej Śliwiński, którzy w imieniu wójta 

i stowarzyszenia sołtysów złożyli wiązankę. 
We wrześniu i w październiku br. sołtys wraz 

mieszkańcami Dębogórza upiększali swoje so-
łectwo: formułowano drzewka i dokonywano ich 
przycinki wokół stawu od strony boiska i od ul. 
Roślinnej, parkingu, porządkowano również gło-
gi przy parkingu przy ul. Pomorskiej oraz przy 
obelisku “Radtke”. Sołtys składa podziękowanie 
Jarkowi Wentus oraz wszystkim, którzy przy-
czynili się do realizacji tych prac, dzięki którym 
Dębogórze staje się coraz piękniejsze. 

STRONA SENIORA

W dniach 14-17 października br. seniorzy związa-
ni z kultową rewską siedzibą wybrali się na wyciecz-
kę do innego kultowego miejsca, uchodzącego za 
najbardziej romantyczne miejsce na naszej planecie. 
Pierwszego dnia zwiedziliśmy Galerię Lafayette, dru-
giego – Luwr, Pola Elizejskie, Łuk Triumfalny i Most 
Aleksandra III, trzeciego podziwialiśmy widoki ze 
szczytu Wieży Eiffla, zaliczyliśmy rejs po Sekwanie, 
spacerowaliśmy po Wzgórzu Montmartre i katedrze 
Sacré Coeur, u podnóża której spożyliśmy wytworną 
kolację z muzyką na żywo, podejrzeliśmy słynną pi-
ramidę Luwru oświetloną w nocy. Ostatniego dnia 
odwiedziliśmy bazylikę Św. Dionizego w Argenteuil, 
w której znajduje się Tuniki Jezusa Chrystusa.

Z okazji uroczystości listopadowych, w hołdzie 
wszystkim żołnierzom poległym w wojnie obronnej 
1939 roku, złożyliśmy na kosakowskim cmentarzu 
przygotowane wcześniej na zajęciach kreatywnych 
wiązanki. Dziękujemy paniom Małgorzacie Lewic-
kiej oraz Krystynie Kondrackiej za inicjatywę, księ-
dzu proboszczowi Janowi Grzelakowi za modlitwę, 
funkcjonariuszom Straży Gminnej za transport wią-
zanek, naszym Seniorom - za zaangażowanie.

Wycieczka do Paryża

Wieńce w kwaterze 
w Kosakowie
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GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Zapraszamy do Klubu Samopomocy w Kosakowie

W ramach Klubu realizowane będą następujące 
formy wsparcia: 
a)warsztaty edukacyjne;
b)zajęcia sportowe;
c)zajęcia aktywizujące;
d)warsztaty kulinarne;
e)wycieczki;
f)spotkania towarzyskie.

Zajęcia w ramach Klubu Samopomocy od-
bywać się będą w siedzibie Klubu Samopomocy 
w Kosakowie, przy ul. Żeromskiego 53, (oraz w 
innych miejscach niezbędnych do realizowania 
konkretnych form wsparcia). Zajęcia będą reali-
zowane w grupie do 30 osób .

W Klubie Samopomocy mogą uczestniczyć 
osoby w wieku od 60 lat zamieszkujące na tere-
nie Gminy Kosakowo.

Mając na uwadze trwałość projektu, z ofer-
ty Klubu mogą korzystać osoby spełniające 
warunki formalne uczestnictwa, tj.: osoby lub 
rodziny korzystające ze świadczeń z pomocy 
społecznej zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej lub kwalifikujące 
się do objęcia wsparciem pomocy społecznej, 
tj. spełniające co najmniej jedną z przesłanek 
określonych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej oraz nieprzekra-
czające 300% odpowiedniego kryterium docho-
dowego, w tym w szczególności osoby z niepeł-
nosprawnością, osoby potrzebujące wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu, osoby bez-
domne lub dotknięte wykluczeniem z dostępu 
do mieszkań, osoby zagrożone ubóstwem bądź 
wykluczeniem społecznym.

Osoby w wieku powyżej 80 lat mogą być 
skierowane do Klubu, niezależnie od spełnienia 
ww. kryterium dochodowego.

Skierowanie do Klubu Samopomocy zosta-
nie wystawione przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kosakowie , po przeprowadzeniu 
rodzinnego wywiadu środowiskowego, po speł-
nieniu warunków formalnych uczestnictwa.

Regulamin dostępny na stronie https://gops.
kosakowo.com/nabor-do-klubu-samopomocy
-trwa/

Głównym celem powołanego Klubu jest aktywizacja społeczna, integracja, włą-
czanie społeczne osób starszych do społeczności lokalnej oraz organizacja 
wspólnego spędzania czasu wolnego, rozpoznawanie i zaspokajanie ich po-
trzeb, przeciwdziałanie osamotnieniu i marginalizacji seniorów w wieku od 60 
lat zamieszkujących gminę Kosakowo.

Pierwoszyno

Wydarzenie ubarwił Kabaret Kunda z Luzina, któ-
rego występ przerywały salwy śmiechu. Na scenie 
można było zobaczyć i posłuchać też znakomity, ka-
szubski zespół Kosakowianie i Paulinkę Miotk, która 
oczarowała wszystkich zabawnymi wierszami. Nie 
zabrakło smacznego słodkiego poczęstunku, pajdy 
ze smalcem (przygotowanym przez sołtys). 

Obfitość na stołach i wywołany dekoracjami, 
jesienny klimat naszej pierwoszyńskiej kawiarenki, 

Sołtys Ewa Purska wraz z Radą Sołecką zorganizowali imprezę integracyjną 
„Jesienne Klimaty”. Była to już druga edycja tego tematycznego wydarzenia, która 
ze względu na spore powodzenie już cyklicznie pojawi się każdej jesieni.

otulił wszystkich ciepłą i miła atmosferą. Chyba nie 
było nikogo na sali, aby nie poczuł miłej, sympatycz-
nej atmosfery i tak potrzebnego spotkania w tym 
magicznym czasie.

https://www.facebook.com/GOPSKOSAKOWO?__cft__%5b0%5d=AZUTDlAc4RFuap6OCAFmNHvvbNF3DDEJZ5iTp5EBbtPxmh2Dce5mcm7GQ1OI1_w9iNCUPC52wf3w1R0ScBAPR6U9r6uStUCYjD_yfvbHZIP287G5Ds4sKrQeleSjr_qL5vCk7DbcViaxvJBs19TAzWkr74ql-oNKBsx3dNNb0wfmBVN0FiKbkOJrNrh3MmZihBg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/GOPSKOSAKOWO?__cft__%5b0%5d=AZUTDlAc4RFuap6OCAFmNHvvbNF3DDEJZ5iTp5EBbtPxmh2Dce5mcm7GQ1OI1_w9iNCUPC52wf3w1R0ScBAPR6U9r6uStUCYjD_yfvbHZIP287G5Ds4sKrQeleSjr_qL5vCk7DbcViaxvJBs19TAzWkr74ql-oNKBsx3dNNb0wfmBVN0FiKbkOJrNrh3MmZihBg&__tn__=-%5dK-R
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fgops.kosakowo.com%2Fnabor-do-klubu-samopomocy-trwa%2F%3Ffbclid%3DIwAR3KpMyHyiurcnq1f-RYg8Uipok8SctVfx5-Yb27FP4UpMDeQ8YIfQ9PpZI&h=AT1H155ZJRFGyB4NGihVJlTSBQEhG9eVBvfl41QINzjeebsyxWyOnbMhXdMNv3UE6gBNtJUtBY7Nz9XezHQKHrDiNZR6MDHuGnO-kNejouKsaqQzCdEL72HW5tG-lUtJmg&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT1jbYOeq-n1pqRjBbB-58mRx4qNcYEbPMPWLNrpxC-iyJCiUq6A2sa0Jd59vNOACVKqV2zijJOcCabdqNudAnURBOYaugczNFj3jtHxGDrJaNnwgGJd3vSN9e9KVHPxtK_5vlGt-OPclPkFi8NWJassBzuNu0ZJvkpg7KEYUyQde4KvAyVIyM5vmNYN8CFMWUMxPb1kZEeY
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fgops.kosakowo.com%2Fnabor-do-klubu-samopomocy-trwa%2F%3Ffbclid%3DIwAR3KpMyHyiurcnq1f-RYg8Uipok8SctVfx5-Yb27FP4UpMDeQ8YIfQ9PpZI&h=AT1H155ZJRFGyB4NGihVJlTSBQEhG9eVBvfl41QINzjeebsyxWyOnbMhXdMNv3UE6gBNtJUtBY7Nz9XezHQKHrDiNZR6MDHuGnO-kNejouKsaqQzCdEL72HW5tG-lUtJmg&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT1jbYOeq-n1pqRjBbB-58mRx4qNcYEbPMPWLNrpxC-iyJCiUq6A2sa0Jd59vNOACVKqV2zijJOcCabdqNudAnURBOYaugczNFj3jtHxGDrJaNnwgGJd3vSN9e9KVHPxtK_5vlGt-OPclPkFi8NWJassBzuNu0ZJvkpg7KEYUyQde4KvAyVIyM5vmNYN8CFMWUMxPb1kZEeY
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fgops.kosakowo.com%2Fnabor-do-klubu-samopomocy-trwa%2F%3Ffbclid%3DIwAR3KpMyHyiurcnq1f-RYg8Uipok8SctVfx5-Yb27FP4UpMDeQ8YIfQ9PpZI&h=AT1H155ZJRFGyB4NGihVJlTSBQEhG9eVBvfl41QINzjeebsyxWyOnbMhXdMNv3UE6gBNtJUtBY7Nz9XezHQKHrDiNZR6MDHuGnO-kNejouKsaqQzCdEL72HW5tG-lUtJmg&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT1jbYOeq-n1pqRjBbB-58mRx4qNcYEbPMPWLNrpxC-iyJCiUq6A2sa0Jd59vNOACVKqV2zijJOcCabdqNudAnURBOYaugczNFj3jtHxGDrJaNnwgGJd3vSN9e9KVHPxtK_5vlGt-OPclPkFi8NWJassBzuNu0ZJvkpg7KEYUyQde4KvAyVIyM5vmNYN8CFMWUMxPb1kZEeY
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Jego głównym celem jest wspieranie rodzi-
ców i  wychowawców w  radzeniu sobie w  co-
dziennych kontaktach z dziećmi i młodzieżą. Na-
uka umiejętności lepszego porozumiewania się, 
refleksja nad  własną postawą wychowawczą, 
wymiana doświadczeń, to małe kroki ku głębszej 
relacji, dającej zadowolenie, poczucie wzajemnej 
bliskości. To także nauka dialogu i kształtowanie 
więzi opartych na wzajemnym szacunku.

Główne motto Szkoły dla Rodziców i Wycho-
wawców brzmi:  Kochać i wymagać, wspierać i 
stawiać granice.

Ucząc umiejętności otwartego porozumie-
wania się w  rodzinie program jednocześnie 
przyczynia się do budowania silnej więzi między 
rodzicami a dziećmi. Szkoła dla Rodziców i Wy-
chowawców uczy nie tyle „metod” co budowania 
relacji w duchu podmiotowości i dialogu.

Nowe miejsce wsparcia – OIK Puck

OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ W PUCKU jest nowo powstałym miejscem pomocowym na terenie Powiatu Puc-
kiego. Strukturalnie wpisuje się w działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku.

Ośrodek świadczy bezpłatną pomoc psy-
chologiczną, prawną socjalną i pedagogiczną 
dla mieszkańców powiatu Puckiego będących 
w kryzysie o naturze psychicznej na skutek róż-
nych, trudnych wydarzeń życiowych takich jak: 
doświadczanie przemocy, kryzysy i konflikty 
rodzinne, strata bliskiej osoby, długotrwała cho-
roba, utrata pracy i nagłe zmiany życiowe, my-
śli i zamiary samobójcze, nadużycia seksualne, 
pokrzywdzenie przestępstwem i inne trudności 
emocjonalne.

Ośrodek jest czynny 5 dni w tygodniu 
poniedziałek, wtorek, środa godz. 7:30-15:30 
czwartek 7:30-17:00 
piątek 7:30-14:00
 
W ramach Interwencji Kryzysowej ośrodek ofe-
ruje następujące formy pomocy:
•  konsultacje psychologiczne ( dla osób doro-

słych i dzieci)
•  konsultacje prawnicze

•  Konsultacje z pracownikiem socjalnym. 
•  W przypadku występowania „gorącej prze-

moc” zapewnia osobom doświadczającym 
przemocy domowej pobyt bezpiecznym 
miejscu.

 
W ramach działań psychoedukacyjnych w ośrod-
ku realizowane są:

• Grupy wsparcia. 
• Szkoła dla rodziców. 
• Program korekcyjny edukacyjny dla osób 
stosujących przemoc domową.
 

Siedziba ośrodka znajduje się w 84-100 Pucku 
przy ul. Kolejowej 7c 
tel. 664 494 749 email oik@pcprpuck.pl 
(wejście do budynku znajduje się na wprost 
bramy wjazdowej na teren PCKZiU) 
 
Szczegółowych informacji dotyczących udziela-
my pod numerem telefonu 664 494 749

Jeżeli masz problem, wątpliwości, czy nurtują 
Cię pytania związane z:
-  problemem uzależnienia (alkohol, narkotyki, 

uzależniania behawioralne, środki psychoaktyw-
ne);

-  przemocą (zjawiskiem, procedurą niebieskiej 
karty);

-  procedurą udzielania pomocy;
-  jednostkami udzielającymi pomoc;
-  możliwościami podjęcia terapii.

Kontakt z Komisją możliwy jest również drogą telefo-
niczną pod numerem 501 607 061, bądź za pomocą 
poczty elektronicznej komisja@kosakowo.pl

Realizujemy program Szkoła dla Rodziców

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kosakowie od lat organizuje na terenie 
gminy warsztaty edukacyjne dla rodziców i opiekunów prawnych. Szkoła dla Ro-
dziców to program spotkań dla każdego, kto szuka sposobu na nawiązanie głęb-
szych i cieplejszych relacji z dziećmi lub wychowankami.

Dyżur Gminnej Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych
Przypominamy, że w każdą ostatnią 
sobotę miesiąca w godzinach 10:00 
12:00  w gabinecie GKRPA w Kosako-
wie (ul. Żeromskiego 53) pełni dyżur 
Przewodniczący Komisji.

mailto:oik@pcprpuck.pl
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Jeżeli masz problem, wątpliwości czy nurtują Cię py-
tania związane z: diagnozą sytuacji rodzinnej; poprawą 
umiejętności społecznych rodzin; przemocą domową 
(rozpoznaniem, procedurą niebieskiej karty, możliwo-
ściami powstrzymania zjawiska); procedurą udzielania 
pomocy; jednostkami udzielającymi pomoc; grupami 
wsparcia; pomocą psychologiczną oraz prawną; możli-
wościami podjęcia terapii. 

Zapraszamy do kontaktu w każdy wtorek i środę w 
godzinach 16:00 -19:00. 

Kontakt z zespołem możliwy jest drogą telefoniczną 
pod numerem 690 243 014, bądź za pomocą poczty elek-
tronicznej przemoc.gops@kosakowo.pl 

Ponadto przypominamy o ofercie Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Kosakowie dotyczącej punktu 
konsultacyjnego skierowaną do rodziców, opiekunów i in-
nych członków rodzin zamieszkujących na terenie gminy 
Kosakowo. 

Dyżury telefoniczne będą pełnione przez psychologa 
w każdy poniedziałek w godz. 15:30 – 18:30. Specjaliści 
wspierać będą osoby potrzebujące poprzez konsultacje 
psychologiczne, poradnictwo wychowawcze, rozmowy 
wspierające dla osób poszukujących rozwiązań czy po-
moc w poszukiwaniu innych specjalistów. 

Zapraszamy do kontaktu pod numerem telefonu: 798 
334 001

„Punkt Pomocy Rodzinie” działamy dla mieszkańców

W ofercie Punktu Konsultacyjnego w Kosakowie na stałe już zagościły dyżury telefoniczne członków Zespołu Interdyscy-
plinarnego prowadzone dla mieszkańców gminy Kosakowo. 

Pomocą żywnościową w ramach pod-
programu FEPŻ mogą być objęte osoby i 
rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji ży-
ciowej, spełniające kryteria określone w art. 
7 ustawy o pomocy społecznej i których do-
chód nie przekracza 235% kryterium docho-

dowego uprawniającego do skorzystania z 
pomocy społecznej tj. 1823,60 zł netto mie-
sięcznie dla osoby samotnie gospodaru-
jącej, zaś  1410,00 zł netto  miesięcznie dla 
osoby w rodzinie.

Więcej informacji na temat  Programu 

Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościo-
wą 2021-2027  można uzyskać na stronie 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej oraz osobiście w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Kosakowie lub telefonicznie   
pod numerem  58 620 82 02.

Pomoc Żywnościowa
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kosakowie informuje, że Komisja Europejska zatwierdziła Program Fundusze Eu-
ropejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ) zgodnie z którym pomoc żywnościowa będzie udzielana odbiorcom 
końcowym w planowanym okresie od grudnia 2023 r. do października 2024 r.
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WAŻNIEJSZE TELEFONY:
Kosakowskie Centrum Kultury tel. 58 573 77 77;
Kosakowo Sport Sp. z o.o. tel. 58 712 17 00;
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kosakowie
tel. 58 620 82 02, 797 098 918, 797 099 394; 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
tel. 501 607 061;
Szkoła Podstawowa im. kontradmirała Xawerego
Czernickiego w Pogórzu – dyrektor Rafał Juszczyk 
tel. 58 665 76 30;
Szkoła Podstawowa w Kosakowie 
– dyrektor Monika Pawlicka, tel. 58 679 23 90;
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dębogórzu 
– dyrektor Wojciech Prieba, tel. 58 679 13 25;
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mostach 
– dyrektor Anna Szymborska, tel. 58 679 13 21;
Biblioteka Publiczna Gminy Kosakowo im. Augustyna Necla 
– dyrektor Anna Paturej, tel. 58 735 46 56;
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie o. Dębogórze-Kosakowo
– prezes Aleksandra Pająk, tel. 792 064 664;
Kaszubski Regionalny „Chór Morzanie” 
– prezes Ewa Browarczyk, tel. 503 837 125;
Gminny Klub Sportowy „Sztorm Kosakowo” 
– prezes Piotr Fos, tel. 501 326 119;

Uczniowski Klub Sportowy „Lider Dębogórze”
– trener Maciej Sośnicki tel. 501 646 912;
Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Skoczek Pogórze” 
– prezes Wojciech Niemkiewicz, tel. 694 138 147;
Stowarzyszenie Żeglarskie „Yacht-Club Rewa” 
– bosman Marcin Kuptz, tel. 516 726 312;
Stowarzyszenie Żeglarskie „Port Mechelinki” 
– prezes Marek Kunc, tel. 600 192 252.

TELEFONY ALARMOWE:
Straż Gminna, tel. 58 732 50 11, 606 731 985
Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej, tel. 696 486 515
Inspektor Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej Gminy
Kosakowo, tel. 58 660 43 36, 664 928 121
Komisariat Policji w Kosakowie, tel. 47 742 53 91
Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Pucku, tel. 47 742 52 22
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „PEKO” Spółka z o.o., 
tel. 58 625 47 47
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, tel. 507 159 482
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gdyni, tel. 261 263 783

999 Pogotowie Ratunkowe,
998 Straż Pożarna, 997 Policja, 
985 Ratownictwo Morskie
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- Rejon nr 1 obejmujący miejscowości 
Rewa, Mosty, Mechelinki - „Twój Ogród” Mar-
cin Bigott (ul. Kaszubska 16, Pierwoszyno) 
tel. 781-911-112

- Rejon nr 2 obejmujący miejscowości 
Pierwoszyno i Kosakowo - P.P. MAJA Maria 
Bigott, (ul. Kaszubska 22, Pierwoszyno), tel. 
781-911-112

- Rejon nr 3 obejmujący miejscowość  
Pogórze - PRSP „Sanipor” Sp. z o.o. (ul. Spor-
towa 8 Gdynia) tel. 58 785-76-34

- Rejon nr 4 obejmujący miejscowość  
Suchy Dwór - „PTHU Jagan” Jacek Kalinowski 
(ul. Kilińskiego 58, Rumia) tel. 602-443-214

- Rejon nr 5 obejmujący miejscowości  
Dębogórze, Dębogórze-Wybudowanie, Ka-
zimierz - Firma Usługowo-Handlowa „VEN-
TUS” Jarosław Nagel (ul. Grzybowa 7, Dębogó-
rze) tel. 505-059-120 / 58 664 83 55

W Urzędzie Gminy Kosakowo zimowe 
utrzymanie dróg koordynuje Referat ds. Za-
rządu Dróg i Zieleni, tel. 58 660-43-37 lub 58 
660-43-08, e-mail: utrzymanie@kosakowo.pl.

Jednocześnie zwracamy się z prośbą do 
właścicieli pojazdów parkujących przy po-
sesjach, aby w sezonie zimowym umożliwili 
firmie swobodne odśnieżanie jezdni, chodni-
ków itp.

Zimowe utrzymanie dróg
W sezonie zimowym 2023/2024 utrzymaniem dróg gminnych, chodników, placów oraz chodników przy drogach powiato-
wych, zajmują się następujące firmy:
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